
室戸市告示第 12号

公用車売却にかかる公告

地方自治法施行令 (昭和 22年政令第 16号)第 167条の6及び室戸市契約規則第 7条第 1

項の規定に基づき,一般競争入札について次のとおり公告する。

令和 6年 2月 27日

室戸市長 植田 月士一郎

1 事業名  公用車売 り払い (消防ポンプ自動車)

2 売払い物品

(1)売 り払い物品

(2)登録車両

(3)初度登録年月

(4)乗車定員

(5)型式

(6)車両保管場所

公用車

消防ポンプ自動車

平成 13年 11月

8人

KK一XZU371

室戸市消防本部

(CD-1型 )

(観覧可能)

3 -般競争入札参加資格

入札参加することができる者は、室戸市に事業所を有する企業及び団体ですが、次に掲げる

事項に該当する場合は、入札申込及び入札に参加することはできません。

(1)地方 自治法施行令第 167条 の4の規定に該当する者

(2)破産者で復権を得ない者

(3)次のいずれかに該当する者で、その事実があった後 3年間を経過 しない者及びその者を

代理人、支配人その他の使用人又は入札代理人として使用する者

① 競争入札において、その公正な執行を妨げた者又は公正な価格の成立を害し、若 し

くは不正の利益を得るために連合 した者

② 落札者が契約を締結すること又は契約者が契約を履行することを妨げた者

③ 正当な理由無く契約を履行 しなかった者

(4)暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第 2条第 2号又は第 6号に該当する者

(5)受付済証を受領 していない者

(6)本市入札事務に従事する者 掲示期間 令和 6年 3月 11日 まで



4売却物品の公開

次のとおり公開します。

(1) 日時 :令不口6年 2月 28日 (水)～令不口6年 3月 11日 (月 )

ただし、土日祝 日を除く平日の午前 9時～午後 5時まで

(2)場所 : 室戸市消防本部 (室戸市室津 12番地)

公開の事前予約について売却物品を確認する場合には,事前予約が必要になります。

※観覧する前には必ず室戸市消防本部 警防班 (電話 22-0014)へ ご連絡ください。

5 購入条件

購入条件は次のとおりとします。

(1)車両文字の消除

(2)回転灯、表示灯、サイレン吹鳴装置、消防章の撤去 (再利用出来ないよう処分 し、写真

等にて証明すること)

(3)現状での売 り払い

(4)名義変更等に係る諸費用は全て落札者負担とする。

6入札参加資格確認申請等

入札に参加を希望する方は、入札参加資格確認に係る書類を提出し,入札参加資格の確認

を受けてください。

(1)提出期間 :令和 6年 2月 28日 (水)～令和 6年 3月 11日 (月 )午後 3時 (必着)

土日祝 日を除く午前 9時から午後 3時まで受付

(2)提出場所 :〒 781-7102 高知県室戸市室津 12番地

室戸市消防本部 警防班

(4)申請書類は,売却案内を参照し、必要となる書類を提出してください。

※提出期限後の追加、差し替え訂正は認めません。

7入札場所及び日時

(1)室戸市消防本部 3階 研修室 令和 6年 3月 13日  (水) 午後 3時

指定の様式で入札書を作成 し、一般競争入札参加申込書兼受付済証 (写 し)を持参 して

ください。

8 入札方法

(1)入札参加資格者により投函箱に入札書を投函します。

(2)郵送による入札は、認めない。

(3)入札時刻に遅れた者は、入札に参加することが出来ない。

(4)落札決定にあっては、当該金額をもって落札金額とするので、入札参加者は入札書に

記載すること。



9 入札に参加する者が 1者であった場合

入札に参加する者が 1者であった場合でも入札を執行 し、ホームページで成立した事を掲載

します。

10 入札の無効

この公告に示 した資格要件を満たさない者が行った入札、室戸市契約規則第 21条の規定

に該当する入札、最低価格を下回る入札は無効とする。

(1)一般競争入札参加資格が無い者のした入札書。

(2)同一人がした 2通以上の入札書。

(3)入札参加者が協定して入札した入札書。

(4)金額その他記載事項が明らかでない入札書。

(5)金額を訂正、又は記名を欠いた入札書。

(6)誤字、脱字等により意思表示が明確でない入札書。

(7)一般競争入札に際し不正をした者の入札書。

(8)入札書に必要な事項を記載 しなかった者の入札書。

(9)一般競争入札に関する条件に違反 した者の入札書。

(10)最低入札価格を下回る金額での入札書。

11 落札者の決定方法

(1)開札後、入札物品に対 し、市が設定する最低売却価格以上で最高の入札価格の申込みを

した者を落札者 とします。

(2)最高の価格が同額の場合、立会人にくじを引かせて、落札者を決定します。

12 入札保証金及び契約保証金  免除

13 最低落札価格   100,000円  (消費税相当額およびリサイクル料金含まない)

※最低入札価格は,消費税及び地方消費税を含みません。

14 その他

(1)当該入札参加資格確認申請書を受理されなかった者は当該入札に参加できない。

(2)入札参加者はあらかじめ入札心得を承知すること。

(3)契約締結の期間は、別途指定するものを除き、落札決定の通知を受けた日から14日 以

内とする。

(4)こ の契約において、談合等の不正行為により本市が被った金銭的損害の賠償について

は、賠償額の予定に関する契約条項に基づき損害賠償を請求する。

問い合わせ先

〒781-7102
担当 警防班 久保

室戸市室津 12番地  室戸市消防本部

TE L:0887-22-0014(代 表)


